
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

庄内園芸緑化㈱

落札業者 ㈲大滝製材所

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

余目第一公民館樹木伐採等業務委託

庄内町余目字南田地内（余目第一公民館）

種類入札日 令和４年１月１２日 担当課 社会教育課その他委託料

指名理由 管内造園業者及び町内製材業者

㈲大滝製材所

入 札 経 過

落札

完成期限 令和４年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,020,000 落札金額(税抜) ¥1,000,000 落札率

指名競争入札

98.03%

㈱阿部好花園

業者名

辞退

指名業者

第2回 備考

㈱今井造園土木

㈱佐藤造園

㈱土田造園

㈲本間造園

2,000,000

2,050,000

1,950,000

1,980,000

2,030,000

辞退

辞退

辞退

辞退

事前辞退

1,000,000

事前辞退

1,050,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱小松写真印刷

落札業者 シー・キャド㈱庄内支社

第1回

落札

令和3年度

事業名

施行場所

クロスメディアプロモーション業務委託

庄内町役場

種類入札日 令和４年１月２１日 担当課 総務課その他委託料

指名理由 管内　CM・広告取扱い業者

入 札 経 過

完成期限 令和４年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,818,115 落札金額(税抜) ¥880,000 落札率

指名競争入札

48.40%

業者名

指名業者

第2回 備考

シー・キャド㈱庄内支社

㈱ハイスタッフ庄内支社

㈱山形テレビ庄内支社

880,000

事前辞退

事前辞退

1,690,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱大滝電器

落札業者 ㈱管理システム

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

行政手続き用タブレット等購入

庄内町役場

種類入札日 令和４年１月２１日 担当課 総務課機械器具購入費

指名理由 町内家電取扱い業者及び管内指定機器取り扱い業者

スガワラ電器

入 札 経 過

落札

完成期限 令和４年３月２５日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,557,550 落札金額(税抜) ¥3,322,500 落札率

指名競争入札

93.39%

㈲清野電器

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱管理システム

㈲伝智屋電化

㈱鶴岡電子計算センター

フタバ電器

山形ソリューションビジネス㈱

キューブワン情報㈱

欠席

事前辞退

3,585,000

事前辞退

3,920,000

事前辞退

事前辞退

3,322,500

事前辞退



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

キューブワン情報㈱

落札業者 ㈱鶴岡電子計算センター

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

行政手続き用本人確認装置購入

庄内町役場

種類入札日 令和４年１月２１日 担当課 総務課機械器具購入費

指名理由 町内家電取扱い業者及び管内情報機器取扱い業者

㈲清野電器

日本アバカス㈱庄内支店

入 札 経 過

落札

完成期限 令和４年３月２５日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,870,500 落札金額(税抜) ¥2,779,000 落札率

指名競争入札

96.81%

㈱鶴岡電子計算センター

業者名

指名業者

第2回 備考

スガワラ電器

㈱管理システム

㈲伝智屋電化

㈱大滝電器

フタバ電器

山形通信設備㈱庄内営業所

山形ソリューションビジネス㈱

2,982,000

欠席

事前辞退

事前辞退

事前辞退

2,965,000

事前辞退

2,779,000

事前辞退

事前辞退

事前辞退



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札業者 藤田看板塗装店

第1回

落札

令和3年度

事業名

施行場所

まちづくりセンター看板修繕

町内7カ所

種類入札日 令和４年１月２５日 担当課 企画情報課施設等修繕料

指名理由 町内　看板業者

入 札 経 過

完成期限 令和４年３月２５日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,645,380 落札金額(税抜) ¥1,580,000 落札率

指名競争入札

96.02%

業者名

指名業者

第2回 備考

藤田看板塗装店

㈱ヤマト美装

梅木塗装店

1,580,000

1,650,000

1,700,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

十和建設㈱庄内町支店

落札業者 ㈱狩川佐藤組

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

長畑消防ポンプ格納庫等整備工事

庄内町余目字長畑地内

種類入札日 令和４年１月２５日 担当課 建設課建築一式工事

指名理由 町内　建築AB

菅睦建設㈱庄内支店

入 札 経 過

完成期限 令和４年３月２８日 執行方法

予定価格(税抜) ¥5,260,000 落札金額(税抜) ¥5,100,000 落札率

指名競争入札

96.95%

㈱安藤建設

業者名

指名業者

第2回 備考

板垣建設管工㈱

落札

佐藤建設㈱

㈲長谷部建築

㈱狩川佐藤組

5,300,000

事前辞退

5,100,000

5,200,000

事前辞退

5,500,000

5,250,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

#N/A

㈲長谷部建築

#N/A

落札業者 #N/A

第1回

#N/A

令和3年度

事業名

施行場所

道路メンテナンス事業(補助)橋梁長寿命化修繕計画に係る橋梁補修工事(荒鍋南橋・下小出沢橋)

庄内町狩川・肝煎地内

種類入札日 令和４年１月２５日 担当課 建設課土木一式工事

指名理由

#N/A

#N/A

町内　土木BC

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

小林建設㈱

入 札 経 過

#N/A

#N/A

#N/A

完成期限 令和４年３月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥6,860,000 落札金額(税抜) 不調 落札率

指名競争入札

#VALUE!

㈱秋庭建設

#N/A

#N/A

業者名

事前辞退

指名業者

第2回 備考

興成設備工業㈲

板垣建設管工㈱

今野建設㈱

㈲疋田建設

#N/A

#N/A

㈲長谷部建設工業

星川設備工業㈱

㈲佐藤ガス工事

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

9,500,000

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

8,900,000

事前辞退

9,180,000

事前辞退

事前辞退

9,200,000

事前辞退

落札者決定後公開

予定価格に達せず不落


